[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06.07.2021

	№
	310-п

г. Пущино
┌

                               ┐
О внесении изменений в Перечень муниципальных
 программ городского округа Пущино
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого планирования, на основании Устава городского округа Пущино Московской области, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области, утвержденным постановлением Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ городского округа Пущино, утвержденный постановлением администрации городского округа Пущино от 25.11.2019 № 492-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино» (в ред. от 31.01.2020 № 39-п), изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.
Глава городского округа

                                                     А.С. Воробьев
.

Приложение к постановлению

администрации городского округа Пущино

от 06.07.2021 № 310-п
Перечень муниципальных программ

городского округа Пущино
1. Муниципальная программа «Здравоохранение» на 2020-2024 годы
Координатор: первый заместитель главы администрации – Фомина Ю.А.
2. Муниципальная программа «Культура» на 2020-2024 годы
Координатор: глава городского округа – Воробьев А.С.
3. Муниципальная программа «Образование» на 2020-2024 годы
Координатор: первый заместитель главы администрации – Фомина Ю.А.
4. Муниципальная программа «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы
Координатор: глава городского округа – Воробьев А.С.
5. Муниципальная программа «Спорт» на 2020-2024 годы
Координатор: первый заместитель главы администрации – Фомина Ю.А.
6. Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы
Координатор: заместитель главы администрации – Хорьков А.А.

7.
 Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы
Координатор: заместитель главы администрации – Хорьков А.А.

8. Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы
Координатор: глава городского округа – Воробьев А.С.

9. Муниципальная программа «Жилище» на 2020-2024 годы
Координатор: заместитель главы администрации – Хорьков А.А.

10. Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024 годы
Координатор: заместитель главы администрации – Хорьков А.А.

11. Муниципальная программа «Предпринимательство» на 2020-2024 годы
Координатор: первый заместитель главы администрации – Фомина Ю.А.
12. Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы
Координатор: глава городского округа – Воробьев А.С.
13. Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы
Координатор: глава городского округа – Воробьев А.С.
14. Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2024 годы
Координатор: заместитель главы администрации – Хорьков А.А.

15. Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы
Координатор: первый заместитель главы администрации – Фомина Ю.А.
16. Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы

Координатор: заместитель главы администрации – Хорьков А.А.

17. Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы
Координатор: заместитель главы администрации – Хорьков А.А.

18. Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы

Координатор: заместитель главы администрации – Хорьков А.А.